u AI Universidad Ablerta Interamericana
\Y El futuro sos vos.

Facultad de Derecho y Ciencias Politicas

Carrera;: ABOGACIA Loc.: 120 Afo: 5°
20 LOC. CARRERA ANO COMISION TURNO MATERIA PRESIDENTE VOCAL 1 VOCAL 2 MODALIDAD
FECHA \ISSYAY
11/12/25 18/12/25 120 9 hs. ABOGACIA 5° TODAS M CONCURSOS Y QUIEBRAS Francavilla, Farias, Maria PRESENCIAL
Claudia Esther Brigida
11/12/25 18/12/25 120 15hs. ABOGACIA 5° TODAS T CONCURSOS Y QUIEBRAS Francavilla, Farias, Maria PRESENCIAL
Claudia Esther Brigida
12/12/25 19/12/25 120 9 hs. ABOGACIA 5° TODAS M ORALIDAD EN LOS PROCESOS Escalante, Lisandrello, David PRESENCIAL
Gabriel Alberto  Alberto
10/12/25 17/12/25 120 9 hs. ABOGACIA 5° TODAS M DERECHO FINANCIERO Y Paglietta, Rangel Rizzo, Omar PRESENCIAL
TRIBUTARIO Dario Omar Teodoracopulos,  Albano
Pablo
10/12/25 17/12/25 120 15hs. ABOGACIA 5° TODAS T DERECHO FINANCIERO Y Paglietta, Rangel Rizzo, Omar PRESENCIAL
TRIBUTARIO Dario Omar Teodoracopulos,  Albano
Pablo
09/12/25 16/12/25 120 15hs. ABOGACIA 5° TODAS T REGIMEN LEGAL DE LOS Terenzio, Diedrich, Marlene Vicente, PRESENCIAL
RECURSOS NATURALES Marcelo Silvina
Paola
12/12/25 19/12/25 120 15hs. ABOGACIA 5° TODAS ARGUMENTACION JURIDICA Escalante, Davoli, Pablo PRESENCIAL
Gabriel Alberto  Javier
12/12/25 19/12/25 120 15hs. ABOGACIA 5° TODAS FILOSOFIA DEL DERECHO Privitera, Davoli, Pablo PRESENCIAL
Eliana Gisela Javier
11/12/25 18/12/25 120 9 hs. ABOGACIA 5° TODAS DERECHO INTERNACIONAL Raveglia, Nufiez Pierpaoli,  Castillo, PRESENCIAL
PRIVADO Y COMPARADO Maria Fabiana Maria Eugenia Maria
Eugenia
11/12/25 18/12/25 120 15hs. ABOGACIA 5° TODAS DERECHO INTERNACIONAL Raveglia, Nufiez Pierpaoli,  Castillo, PRESENCIAL
PRIVADO Y COMPARADO Maria Fabiana Maria Eugenia Maria

Eugenia



20
FECHA

CARRERA

ANO COMISION TURNO MATERIA

09/12/25

09/12/25

10/12/25

12/12/25

09/12/25

16/12/25

16/12/25

17/12/25

19/12/25

16/12/25

120

120

120

120

120

15 hs.

15 hs.

8 hs.

15 hs.

18 hs.

ABOGACIA

ABOGACIA

ABOGACIA

ABOGACIA

ABOGACIA

50

50

50

50

50

TODAS

TODAS

TODAS

TODAS

TODAS

T

DERECHO AMBIENTAL Y
DESARROLLO SUSTENTABLE

TALLER DE TRABAJO FINAL Il
PRACTICA PROFESIONAL
SUPERVISADA

DEBERES DEL ABOGADO

PORTUGUES

PRESIDENTE VOCAL 1 VOCAL 2 MODALIDAD
MESA
Terenzio, Diedrich, Marlene Vicente, PRESENCIAL
Marcelo Silvina

Paola
Giallorenzi, Lavallen, Fabian PRESENCIAL
Maria Laura Andrés
Castro, Galvan, Analia PRESENCIAL
Veronica Cristina
Escalante, Martinez, Castro, PRESENCIAL

Gabriel Alberto Geronimo Jose Veronica

LELLIINES CASAS PRESENCIAL
VICTORIA



