

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

Carrera: ABOGACÍA Loc.: 120 Año: 5°

1º FECHA	2º FECHA	LOC.	HORA	CARRERA	AÑO	COMISION	TURNO	MATERIA	PRESIDENTE MESA	VOCAL 1	VOCAL 2	MODALIDAD
11/12/25	18/12/25	120	9 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	M	CONCURSOS Y QUIEBRAS	Francavilla, Claudia Esther	Farias, Maria Brigida		PRESENCIAL
11/12/25	18/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	CONCURSOS Y QUIEBRAS	Francavilla, Claudia Esther	Farias, Maria Brigida		PRESENCIAL
12/12/25	19/12/25	120	9 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	M	ORALIDAD EN LOS PROCESOS	Escalante, Gabriel Alberto	Lisandrello, David Alberto		PRESENCIAL
10/12/25	17/12/25	120	9 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	M	DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO	Paglietta, Dario Omar	Rangel Teodoracopulos, Pablo	Rizzo, Omar Albano	PRESENCIAL
10/12/25	17/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO	Paglietta, Dario Omar	Rangel Teodoracopulos, Pablo	Rizzo, Omar Albano	PRESENCIAL
09/12/25	16/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	REGIMEN LEGAL DE LOS RECURSOS NATURALES	Terenzio, Marcelo	Diedrich, Marlene	Vicente, Silvina Paola	PRESENCIAL
12/12/25	19/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	ARGUMENTACION JURIDICA	Escalante, Gabriel Alberto	Davoli, Pablo Javier		PRESENCIAL
12/12/25	19/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	FILOSOFIA DEL DERECHO	Privitera, Eliana Gisela	Davoli, Pablo Javier		PRESENCIAL
11/12/25	18/12/25	120	9 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	M	DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO Y COMPARADO	Raveglia, Maria Fabiana	Nuñez Pierpaoli, María Eugenia	Castillo, Maria Eugenia	PRESENCIAL
11/12/25	18/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO Y COMPARADO	Raveglia, Maria Fabiana	Nuñez Pierpaoli, María Eugenia	Castillo, Maria Eugenia	PRESENCIAL

1º FECHA	2º FECHA	LOC.	HORA	CARRERA	AÑO	COMISION	TURNO	MATERIA	PRESIDENTE MESA	VOCAL 1	VOCAL 2	MODALIDAD
09/12/25	16/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	DERECHO AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE	Terenzio, Marcelo	Diedrich, Marlene	Vicente, Silvina Paola	PRESENCIAL
09/12/25	16/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	TALLER DE TRABAJO FINAL II	Giallorenzi, Maria Laura	Lavallen, Fabián Andrés		PRESENCIAL
10/12/25	17/12/25	120	8 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	M	PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA	Castro, Veronica	Galvan, Analia Cristina		PRESENCIAL
12/12/25	19/12/25	120	15 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	Т	DEBERES DEL ABOGADO	Escalante, Gabriel Alberto	Martinez, Geronimo Jose	Castro, Veronica	PRESENCIAL
09/12/25	16/12/25	120	18 hs.	ABOGACÍA	5°	TODAS	N	PORTUGUÉS	LELLI INES	CASAS VICTORIA		PRESENCIAL